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SZPITAL  WOJEWÓDZKI    
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża 
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

NIP  718-16-89-321   REGON   450665024 
tel. 86 47 33 268  fax 86 47 33 210 

             e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl                  www.szpital-lomza.pl 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

ZT-SZP-226/01/51/2019                28 stycznia 2020 r. 
 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(SIWZ) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych obejmujących wymianę stolarki okiennej   
w Oddziale Psychiatrycznym i Oddziale Psychiatrycznym Dziennego Pobytu Szpitala 
Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy  
ZT-SZP-226/01/51/2019 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą 

treści SIWZ: 

 

Pytanie 1 

Informujemy, że dla okien aluminiowych przeciwpożarowych nie jest możliwe uzyskanie 

współczynnika przenikania ciepła Uw=0.9 – prosimy o wykreślenie tego wymogu. 

Okna przeciwpożarowe badane są jako przegrody oddzielające pożar i nie wykonuje się badań na ich 

współczynnik przenikania ciepła. Współczynnik obliczeniowy po dospoleniu jednej szyby laminowanej 

(w tym przypadku matowej) do szyby ogniochronnej waha się pomiędzy 2 a 2,5 W/m2k. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje  z dostawy i montażu okien aluminiowych przeciwpożarowych.  

Zmianie ulegają nw. Załączniki do SIWZ i otrzymują nowe brzmienie jak w załączeniu do 

niniejszego pisma:  

- Złącznik nr 7   - Rysunki stolarki okiennej ( pawilon H i budynek Dziennego Pobytu ) 

- Załącznik nr 8 - Przedmiar robót na wykonanie robót budowanych  

- Załącznik nr 10  - Specyfikacje techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych  

 

Pytanie 2 

Prosimy o podanie, czy w zakres zamówienia wchodzi docieplenie zewnętrznych glifów   (w opisie jest 

– w przedmiarze nie)  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje że okna zostaną zamontowane w licu istniejącej ściany .W ramach prac 

budowlanych należy wykonać : 
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- demontaż istniejącego docieplenia  istniejących glifów okiennych wykonanych  metodą lekko 

mokrą  z użyciem styropianu . 

- demontaż istniejącego ocieplenia wykonanego metoda lekko mokrą z użyciem styropianu na 

nadprożach okien , celem zainstalowania rolet zewnętrznych elektrycznych podtynkowych 

elewacyjnych  

-uzupełninie docieplenia po wykonanych pracach montażowych stolarki okiennej   

Zamieszczono aktualny : 

- załącznik nr 8   przedmiar robót na wykonanie robót budowanych  

- załącznik nr 10 Specyfikacje techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych  

 

Pytanie 3 

Co oznacza zapis w SIWZ- master key z zaślepką- czy należy zastosować klamki z kluczykiem  

(1 kluczyk pasujący do wszystkich klamek) czy też należy zastosować zaślepki PCV w miejsce klamek 

i tzw.  „klamkę konduktorską” za pomocą której można otworzyć okno do mycia (jeżeli tak, to prosimy 

o podanie ilości tego rodzaju klamek na cały zakres objęty postępowaniem przetargowym) 

Odpowiedź 

Z uwagi na planowany montaż okien w Oddziale Psychiatrycznym, Zamawiający wymaga  

zastosowania  zabezpieczenia otwarcia okien przez pacjentów w miejscu klamek 

umożliwiających ich demontaż np. do mycia okien.   

Jednocześnie wymagamy dostarczenia wymaganej ilości klamek, zgodnie z ilością okien 

objętych przedmiotem zamówienia. Klamki okienne z aluminium kolor biały, zamykanie 

wkładka przyciskowa z kluczykiem (3 szt. kluczyk do każdej klamki), szybkie łatwe ryglowanie 

przez wciśniecie wkładki bębenkowej, przeznaczona do okien rozwieranych /rozwierano 

uchylnych z PCV . 

 

Ilość klamek i ilości zabezpieczeń  podano w poniższej tabeli  

l.p Numer okna  Ilość okien Ilość klamek  zabezpieczenia przed 

możliwością otworzenia 

przez pacjentów   

1 O1-1 Pawilon H 44 176 68 

2 O1 Dzienny Pobyt  20 40 Brak 

3 O2 Dzienny pobyt 3 6 Brak  

 

Pytanie 4 

Co należy rozumieć przez wielostopniowe otwieranie okna - czy wystarczy tzw. stopniowany uchył 

okuciu RU? 
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Odpowiedź : 

Zamawiajmy dopuszcza zastosowanie   stopniowanego  uchyłu  okucia RU. 

 

Pytanie 5 

Ponieważ okucia do otwierania lufcików HAU-TAU mają tylko cięgna standardowe, prosimy  

o wykreślenie z SIWZ zapisu „wandaloodporny HAU-TAU”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie poprzez zastosowanie cięgna  

standardowego otwierania lufcików wraz z osłoną zastosowanego  cięgna.   Rodzaj okucia 

dostosowany do ciężaru skrzydła. 

 

Pytanie 6  

W przetargu wymagane parametry dla szyb bezpiecznych wynosi Uw=0,89. 

Fabryki okien nie są w stanie wyprodukować okien o tych parametrach. Zwracaliśmy się z zapytaniem 

do kilku firm. Między innymi do fabryki okien ………………….., która na wszystkich 5 profilach nie 

wykona tych okien.  

Prosimy więc o rozpatrzenie zmiany w wymaganych wartościach, z uwagi na dostępność produktu na 

rynku. 

Odpowiedź:  

Zamawiający  wymaga zastosowania współczynnik przenikania ciepła U [W/(m²·K)]  dla okien  ≤ 

0,89 .  

Jednocześnie dokonuje się zmiany  w zakresie  szklenia okien – szklenie trzyszybowe, szyba 

bezpieczna laminowana od wewnątrz pomieszczenia . 

 

Pytanie  7  

Proszę o potwierdzenie czy dla stolarki przewidzianej w Oddz. Psychiatr. Dziennego Pobytu należy 

zastosować VAT 8% (budynek mieszkalny). 

Odpowiedź: 

Oddział   Psychiatryczny  Dziennego Pobytu nie jest budynkiem mieszkalnym. Podatek Vat 

należy zastosować zgodnie z obowiązującymi przepisami w odniesieniu do robót  

budowalnych wykonywanych w obiektach  służby zdrowia. 

 

Pytanie  8 

W aneksie do załącznika nr 7 do SIWZ Zamawiający dokonał zmiany i opisał szczegółowo wymagania 

odnoszące się do okien EI 60 w tym został określony współczynnik Uw = 0,89 Wm2/k lub niższy. Taki 

współczynnik dla okien EI nie istnieje. Przy zastosowaniu dostępnych najszerszych profili 

aluminiowych i dwukomorowych   szyb  EI  najmniejszy współczynnik U dla okien EI wynosi od 1,5 do 

1,8 ( w zależności od konstrukcji )  . Zamawiający określił parametr, który jest niemożliwy do 

spełnienia a tym samym uniemożliwia złożenie oferty. 
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W tym miejscu wyjaśniam, że współczynnik U na poziomie 0,89 lub mniej dla wszystkich pozostałych 

okien wykonanych z PCV jest osiągalny. Jednak z uwagi na szczególne  przeznaczenie okien EI, 

których zadaniem jest ochrona przed rozprzestrzenieniem się pożaru z uwagi na ich techniczną 

konstrukcję i materiały z których są wykonane współczynnik U jest znacznie wyższy niż określony 

przez Zamawiającego. 

Wobec powyższego, proszę o odstąpienie od wymogu zaoferowania okien EI 60  o współczynniku U 

=0,89 lub niższym. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 1  

 

 

Ponadto, zmianie ulegają następujące zapisy treści SIWZ: 
 
1) Rozdział XI ust. 1 i ust. 4 SIWZ otrzymują nowe brzmienie: 
 
„1. Ofertę należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X SIWZ oraz złożyć w 

kancelarii Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 

11, 18 – 404 Łomża do dnia 4 lutego 2020 r. do godz. 10.00. 

Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 15.05.” 

„4. Otwarcie ofert  jest jawne i nastąpi w dniu 4 lutego 2020 r. o godz. 10:30 w pok. 210c  

– II piętro Administracja Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego,  

Al. Piłsudskiego 11 w Łomży.” 

 

2) Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
 
TERMIN SKŁADANIA  OFERT:   4 luty 2020 r. godz. 10.00  

TERMN OTWARCIA  OFERT:   4 luty 2020 r. godz. 10.30 

  
W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulegają zapisy Ogłoszenia o zamówieniu  

nr  626376-N-2019 z dnia 2019-11-22 r.: 

1) pkt IV.6.2)  i otrzymuje nowe brzmienie: 

„IV.6.2)  Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  
Data: 2020-02-04, godzina: 10:00”  

 
 

Podpisała: 
z up. 

Z-ca Dyrektora 

ds. Pielęgniarstwa 

dr n. o zdr Joanna Chilińska 

 
 


